
 

 
 
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO CALVISANO 

Via San Michele 102 – 25012 CALVISANO 
Tel. 030 968013 - Fax 030 9988381 -  C.F. 94007010179 

e-mail: bsic84800a@pec.istruzione.it - bsic84800a@istruzione.it - web: www.iccalvisano.edu.it 

 

Prot.n. 4139/C14                                                                                                                      Calvisano, 29/11/2021 

 

 

RADIAZIONE RESIDUI ATTIVI 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• Visti i residui passivi al 31/12/2020; 

• Visto il D.I. 129/2018; 

• Viste le risultanze sugli Aggregati, le certificazioni e  i rendiconti  di realizzazione dei seguenti progetti 

sull’applicativo Sistema Informativo Fondi (SIF) della piattaforma ministeriale SIDI: 

➢ PON 10.2.1A-FSEPON-LO-2017- 79 Competenze di base Scuola Primaria "Scuola All'opera" 

➢ PON  "Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico" identificativo progetto 

10-2-5a-fsepon-lo-2018-30 

➢ PON FdR 10.2.2A.FdRPOC-LO-2018-137 Pensiero Computazionale  

➢ PON  “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo codice 

10.8.6° FESRPONLO-2020-422  

DECRETA 

di radiare i sottoelencati residui attivi per i motivi a fianco di ciascuno indicati: 

Anno Aggregato -

Voce 

  Creditore Importo Motivazione 

2018 2|1 Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università della Ricerca 

- Fondi UE - FDR L. 183-

1987 

-4.773,17 Inesigibiltà  per minori impegni su PON 

10.2.1A-FSEPON-LO-2017- 79 competenze 

di base scuola primaria "Scuola all'opera" 

2018 2/1 Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università della Ricerca 

- Fondi UE - FDR L. 183-

1987  

-5.361,18 Inesigibiltà  per minori impegni su 

PON  "Potenziamento dell'educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico" 

identificativo progetto 10-2-5A-FSEPON-LO-

2018-30 

2019 2/1 Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università della Ricerca 

- Fondi UE - FDR L. 183-

1987 

- 22.728,00 Inesigibilità per revoca PON FdR 

10.2.2A.FdRPOC-LO-2018-137 Pensiero 

Computazionale  

mailto:bsic84800a@pec.istruzione.it
mailto:bsic84800a@istruzione.it
http://www.iccalvisano.edu.it/


Anno Aggregato -

Voce 

  Creditore Importo Motivazione 

2020 2/2 Ministero dell'Istruzione, 

dell'Università della Ricerca 

- Fondi UE - FDR L. 183-

1987 

-80,26 Inesigibilità per minori impegni su 

PON  “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - realizzazione di 

smart class per le scuole del primo ciclo 

codice 10.8.6AFESRPONLO-2020-422  

Totale radiazione residui attivi -32.942,61  

 

Non avendo alla data odierna ottemperato all’insediamento del Consiglio di Istituto per il triennio 2021-2023, il 

presente decreto verrà sottoposto al predetto Consiglio alla prima riunione utile. 

 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Valentina Marafioti 


